



Uniwersytet
ŁÓDZKI

Prof. dr hab. Andrzej Witkowski



Prof. dr hab. Andrzej Witkowski, biolog i ichtiolog związany z Uniwersytetem Wrocławskim od 1971 roku. Tam przeszedł wszystkie etapy akademickiej kariery, od studenta do profesora, będąc zatrudnionym w Muzeum Przyrodniczym UWr. Pełnił funkcje Prodziekana i Dziekana Wydziału Nauk Przyrodniczych UWr, Prorektora ds. Nauczania, Vice-Dyrektora Muzeum Przyrodniczego, Pełnomocnika JM Rektora ds. kontaktów z samorządami Ziemi Kłodzkiej. Brał udział w pracach Uniwersyteckiej Komisji Akredytacyjnej. Był Przewodniczącym Komitetu Zoologii Polskiej Akademii Nauk oraz członkiem Prezydium Komitetu Badań Polarnych Polskiej Akademii Nauk. Członek wielu polskich i międzynarodowych towarzystw naukowych, członek rad naukowych Instytutu Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Polskiego Związku Wędkarskiego oraz Parku Narodowego Gór Stołowych, członek kolegiów redakcyjnych czasopism naukowych m.in.: „*Ichthyologia*” (Beograd/Serbia), „*Przegląd Zoologiczny*”, „*Acta Ichthyologica et Piscatoria*”, „*Faunistische Abhandlungen*” (Dresden, BRD) oraz Przewodniczący Kolegium Redakcyjnego czasopisma „*Roczniki Naukowe PZW*”. Zainteresowania profesora Andrzeja Witkowskiego skupiają się wokół systematyki, morfologii, zoogeografii i genezy słodkowodnej ichtiofauny Polski; faunistyki i ekologii ryb rzecznych; ochrony ryb słodkowodnych Polski; biologii ryb łososiowatych; introdukcji ryb i ich wpływu na hydrobionty i środowisko wodne.

Profesor Andrzej Witkowski jest autorem i współautorem 345 publikacji w tym: 2 książek (monografie), 22 rozdziałów w książkach, 129 prac oryginalnych, 1 bibliografię, 72 artykułów przeglądowych, 72 komunikatów wygłoszonych na konferencjach krajowych i zagranicznych, 6 recenzji książek oraz 41 artykułów popularno-naukowych.



Uniwersytet
ŁÓDZKI

Profesor Andrzej Witkowski został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Polonia Restituta i Złotym Krzyżem Zasługi, otrzymał nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Medal „Zasłużony dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” i Medal „Zasłużony dla Rolnictwa”, 26 nagród JM Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego za działalność naukową, dydaktyczną i organizacyjną oraz wiele innych nagród i wyróżnień, m.in. od towarzystw zoologicznych i Polskiego Związku Wędkarskiego.

Profesor Andrzej Witkowski od wielu lat wspiera działalność naukową pracowników Instytutu Ekologii i Ochrony Środowiska UŁ, poprzez podejmowanie wspólnych przedsięwzięć dotyczących przede wszystkim ochrony gatunkowej ryb słodkowodnych Polski oraz oceny wpływu gatunków obcych i inwazyjnych na rodzimą ichtiofaunę. Pan Profesor posiadając bardzo duże doświadczenie badawcze oraz rozległe kontakty w środowisku naukowym służył pomocą podczas prowadzenia z pracownikami Instytutu Ekologii i Ochrony Środowiska UŁ wspólnych badań terenowych i przygotowania wielu wspólnych prac, oraz konsultował projekty naukowe na etapie ich merytorycznego planowania. Dzięki życzliwości oraz uprzejmości Profesora Andrzeja Witkowskiego było możliwe m.in. wykorzystanie zbiorów ichtiologicznych zgromadzonych w Muzeum Przyrodniczym Uniwersytetu Wrocławskiego na potrzeby prac doktorskich realizowanych w UŁ. Pan Profesor wspierał organizowane przez Wydział Biologii i Ochrony Środowiska UŁ międzynarodowe konferencje *Ecology of Fluvial Fishes*.

Dzięki współpracy Profesora Andrzeja Witkowskiego z pracownikami Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska UŁ Jego zaangażowaniu i bardzo dużej pomocy szereg osób z Instytutu Ekologii i Ochrony Środowiska UŁ miało szansę zdobyć wiele nowych doświadczeń oraz rozwinąć ciekawą współpracę, zakończoną wspólnymi projektami badawczymi i licznymi publikacjami. Profesor Andrzej Witkowski przyczynił się do kreowania pozytywnego wizerunku Uniwersytetu Łódzkiego, sławiąc dorobek naukowy i dobre imię Uniwersytetu Łódzkiego.

*Opracowała: prof. dr hab. Wanda Galicka
Wydział Biologii i Ochrony Środowiska UŁ*